MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Conselho de Campus – Campus Veranópolis

Resolução nº 010, de 06 de junho de 2018.

 O Presidente do Conselho de Campus do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Veranópolis, no uso de suas atribuições,
RESOLVE:

 Art. 1º APROVAR ad referendum do Conselho de Campus a reestruturação do
Calendário Acadêmico do Campus Veranópolis, para reposição das atividades não realizadas,
conforme segue:

DATA HORÁRIO ATIVIDADE
09/06/2018 08:20 – 12:00 Recuperação de dia letivo
09/06/2018 13:30 – 17:10 Recuperação de dia letivo
23/06/2018 08:20 – 12:00 Recuperação de dia letivo
23/06/2018 13:30 – 17:10 Recuperação de dia letivo

 Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Erik Schüler

Presidente do Conselho de Campus

IFRS – Campus Veranópolis

A via original assinada encontra-se no Gabinete da Direção do Campus Veranópolis.